

KINDERZAHNMEDIZIN



Preisliste 2026

Tagungsgebühr, Samstag 25.04.2026	Frühbucher	Regulärer Tarif	Vor Ort-Tarif
	vom 01.11.2025 bis 15.02.2026	vom 16.02.2026 bis 19.04.2026	ab 20.04.2026
ÖGKiZ Mitglied	€ 370,-	€ 400,-	€ 435,-
Nicht ÖGKiZ Mitglied	€ 405,-	€ 435,-	€ 465,-
Student*in cand. med. dent (Inskriptionsbest. erforderlich)	€ 180,-	€ 190,-	€ 210,-
Zahnärztliche/r Assistent*in (ZAss/PAss)	€ 190,-	€ 210,-	€ 240,-
Zahnärzte*innen können die Angebote am Freitag nur in Kombination mit der Tagung am Samstag buchen.			

Workshopgebühr, Freitag 24.04.2026	Frühbucher	Regulärer Tarif	Vor Ort-Tarif
	vom 01.11.2025 bis 15.02.2026	vom 16.02.2026 bis 19.04.2026	ab 20.04.2026
Tagesseminar (Team) - Ein erfolgreiches Team in der Kinderzahnmedizin	€ 370,-	€ 400,-	€ 435,-
WS 1 - MIH Masterclass - Transillumination als Schlüssel zur erfolgreichen Frontzahntherapie	€ 190,-	€ 220,-	€ 250,-
WS 2 - (Team) Smart gegen Plaque - praxisnahe Prävention bei Kindern	€ 190,-	€ 220,-	€ 250,-
WS 3 - Kinderkronen – von Hall bis All	€ 190,-	€ 220,-	€ 250,-
WS 4 - Zahnerhaltung und Endodontie mit biokompatiblen und bioaktiven Materialien – nur ein Hype oder mehr?	€ 190,-	€ 220,-	€ 250,-
WS 5 - Schwarzes Gold für Kinderzähne - Silberdiaminfluorid in der Praxis	€ 190,-	€ 220,-	€ 250,-
WS 6 - (Team) Die Angst vergeht, der Zauber bleibt! Therapeutisches Zaubern in der kinderzahnärztlichen Praxis	€ 190,-	€ 220,-	€ 250,-

Rahmenprogramm	
Get - Together: Sternbräu Salzburg, 23.04.2026, sowie Begleitpersonen je	€ 65,-
Rooftop - Party: Sky Bar, Hotel Imlauer Pitter, 24.04.2026, sowie Begleitpersonen je	€ 85,-

Legende

Vorträge für alle

Workshops für Zahnärzte*innen

Workshop für alle (Team)

Rahmenprorgramm für alle

ZFP: Vorträge Sa: 9 ZFP, Tagesseminar: 6 ZFP, WS 1, 3: 4 ZFP, WS 2,5,6: 5 ZFP,

WS 4: 3 ZFP.
ZAss: Tagesseminar 6 Punkte,
WS 2, 6, 5 Punkte.



Bis einschließlich **29.03.2026** ist die Zahlung sowohl per Rechnung als auch per Kreditkarte möglich. Ab 30.03.2026 bis zur Schließung der Online-Registrierung am **19.04.2026** ist die Bezahlung nur mehr per Kreditkarte möglich.

Die Preise verstehen sich in Euro und enthalten keine Umsatzsteuer, da der Veranstalterkein Unternehmen im Sinne des § 2 Abs. 1 UstG. ist.

Die Möglichkeit einer Online-Buchung gibt es auf unserer Homepage www.fruehjahrssymposium.at. Wir bitten Sie um rechtzeitige Zimmerreservierung.

ÖGKiZ – Österreichische Gesellschaft für Kinderzahnmedizin Innsbrucker Bundesstraße 15, 5020 Salzburg Kongresssekretariat: Michaela Perner, Tel. 0660 429 4829, info@fruehjahrssymposium.at, www.fruehjahrssymposium.at